
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 131/2025/GAB 

Prefeitura Municipal 
de Buriti-MA 

 

 
“Dispõe sobre designação de GESTOR E 
FISCAL DE CONTRATO lastreados na Lei 
Federal n° 14.13312021 e dá outras 
providências". 

 
O Prefeito Municipal de Buriti— Estado do Maranhão, o Senhor André 

Augusto kerber Introvini, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por 
Lei, e tendo em vista o que Ihe faculta da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA, 
a Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1o - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observância ao 
disposto no § 3o do art. 7º e art. 117, da Lei Federal n° 14.133/2021, para compor 
a equipe responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização dos Contratos e/ou 
seus substitutos, oriundos de processos licitatórios e outros, celebrados com o 
município de Buriti/MA por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. 

 
I   — Gestora do Contrato Sra: Cleane de Jesus Costa - Secretária Municipal 
de Educação: RG N° 000095756198-9 SSP/MA, CPF N° 784.511.403-00 

II  — Fiscal Titular do Contrato Sra: Maria Eugenia Vaiz de Oliveira, 

servidora municipal, portadora do RG n° 060942722017-0 SSP/MA e CPF n° 
332.638.411-49; 

Art. 2o- Ao Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela aiJministração as 
condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto 
na Lei Federal n° 14.133/2021, caberá, ainda, no que for compatível com o contrato 
em execução: 

 
I — Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua 

Responsabilidade e emitir respectivos relatorios; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


